10.000.000 Stück (10,0 Mio. €) zu gewähren (Bedingtes Kapital 2011).

Im Rahmen dieser Ermächtigung hat die Deutsche EuroShop AG am

20. November 2012 eine Wandelschuldverschreibung herausgegeben.

Wir verweisen auf unsere Ausführungen zu Abschnitt „8. Langfristige

und kurzfristige Finanzverbindlichkeiten“.

Der Vorstand und der Aufsichtsrat werden der Hauptversammlung

am 28. Juni 2017 vorschlagen, vom Bilanzgewinn einen Betrag in der

Höhe zu verwenden, der zur Ausschüttung einer Dividende von 1,40 €

je dividendenberechtigte Aktie notwendig ist. Der Bilanzgewinn des

Vorjahres in Höhe von 72.826 T€ wurde in voller Höhe an die Aktionäre

ausgeschüttet. Die geleistete Dividende betrug 1,35 € je Aktie.

Die Kapitalrücklage beinhaltet Beträge gemäß § 272 Abs. 2 Nr. 1, 2 und

4 HGB. Des Weiteren sind in der Kapitalrücklage aktive latente Steuern

auf Kosten der Kapitalerhöhungen in Höhe von 1.441 T€ enthalten.

Die Position Gewinnrücklagen enthält die zum Zeitpunkt der IFRS-

Umstellung gebildeten Neubewertungsrücklagen, Währungsposten

und aufgelaufene Ergebnisvorträge.

Das sonstige Gesamtergebnis gliedert sich auf die folgenden

Komponenten:

2016
in T€ vor Steuer Steuern Netto

Bewertung von
Beteiligungen (AfS)
IAS 39 -7 0 -7

Cashflow-Hedges -836 201 -635

-843 201 -642

2015
in T€ vor Steuer Steuern Netto

Bewertung von
Beteiligungen (AfS)
IAS 39 -8 0 -8

Cashflow-Hedges 5.594 -1.222 4.372

5.586 -1.222 4.364

8.	� LANGFRISTIGE UND KURZFRISTIGE
FINANZVERBINDLICHKEITEN

31.12.2016 31.12.2015

in T€ langfristig kurzfristig langfristig kurzfristig

Bankverbind-
lichkeiten 1.242.754 104.147 1.262.924 47.711

Wandelanleihe 0 98.680 96.972 0

1.242.754 202.827 1.359.896 47.711

Bei den Bankverbindlichkeiten handelt es sich um Darlehen, die zur

Finanzierung von Grundstückskäufen und Investitionsmaßnahmen

aufgenommen wurden. Als Sicherheit dienen Grundschulden auf die

Objekte der Gesellschaften in Höhe von 1.346.901 T€ (i. Vj. 1.310.635 T€).

Disagien werden über die Laufzeit der Darlehen ergebniswirksam